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LAMPIRAN 1 

                
  

                Tabel Perhitungan ROA, DER, Kepemilikan Publik, Kepemilikan Institusional, Kepemilikan Manajerial, 
Status Perusahaan, dan Pengungkapan Laporan Keuangan Periode 2012-2014 

 

Tahun 2012 

       
No Kode ROA DER K_public K_inst K_manaj 

Status 
Perusahaan 

Pengungkapan 

1 TRST 0.028085 0.617252 0.4054 0.5946 0 1 0.589041 

2 LMPI 0.002871 0.990795 0.2245 0.7753 0.0001 1 0.561644 

3 BRNA 0.070739 1.552377 0.3168 0.5142 0.1051 1 0.60274 

4 YPAS 0.047139 1.123088 0.1018 0.8947 0.0035 1 0.561644 

5 KBLM 0.032967 1.730697 0.0994 0.7472 0.0641 1 0.493151 

6 IKBI 0.308119 0.303169 0.0684 0.9306 0.001 0 0.506849 

7 TPIA -0.05169 1.340517 0.0359 0.949 0.0003 1 0.60274 

8 AKRA 0.052431 1.80006 0.4021 0.5922 0.0057 1 0.712329 

9 LTLS 0.026872 2.577067 0.3333 0.6303 0.0364 1 0.726027 

10 ETWA 0.030868 1.195224 0.441 0.4815 0.0008 1 0.60274 

11 CTBN 0.127832 0.882347 0.1905 0.8092 0.0003 0 0.589041 

12 ALMI 0.007413 2.200582 0.1457 0.8383 0.016 1 0.506849 

13 TBMS 0.013442 9.039644 0.1372 0.8623 0.0005 0 0.479452 

14 GDST 0.040028 0.467946 0.0208 0.9792 0 0 0.520548 

15 NIKL -0.05848 1.593089 0.1952 0.8 0.0003 1 0.493151 

16 JPRS 0.024109 0.147038 0.1605 0.6842 0.1553 0 0.561644 

17 LION 0.19694 0.16585 0.4207 0.5777 0.0023 0 0.493151 

18 JKSW -0.05903 -1.69815 0.3944 0.5923 0.0133 1 0.493151 

19 TIRA 0.083715 1.231814 0.0357 0.9643 0 1 0.60274 

20 BTON 0.170648 0.282049 0.0859 0.8183 0.0958 1 0.561644 

21 LMSH 0.321143 0.318103 0.4217 0.3222 0.2561 1 0.520548 

22 ALDO 0.066221 1.011354 0.2727 0.5841 0.1432 1 0.589041 

23 GJTL 0.087977 1.349195 0.4019 0.5981 0 0 0.630137 

24 AUTO 0.127895 0.619231 0.0428 0.9565 0.0007 1 0.739726 

25 INTA 0.002912 7.527785 0.2407 0.724 0.0353 1 0.616438 

26 BRAM 0.098056 0.357541 0.0641 0.6582 0.2777 0 0.60274 

27 INDS 0.080532 0.464736 0.1148 0.8811 0.0041 1 0.630137 

28 PRAS 0.026959 1.059801 0.4885 0.4524 0.0591 1 0.520548 

29 NIPS 0.041005 1.596544 0.3848 0.3711 0.1436 1 0.589041 

30 TCID 0.119195 0.150208 0.2103 0.7378 0.0015 0 0.479452 

31 MBTO 0.07469 0.402545 0.3225 0.6775 0 1 0.575342 

32 MTDL 0.070297 1.373355 0.5946 0.2513 0.0177 1 0.616438 

33 ARGO -0.06574 7.171972 0.429 0.4456 0.0246 1 0.547945 

34 RDTX 0.103333 0.26724 0.1701 0.8196 0.0103 1 0.547945 

35 HDTX 0.002277 1.143745 0.0771 0.8991 0.0238 1 0.534247 

36 SSTM -0.01745 1.843689 0.39 0.53 0.08 1 0.479452 

37 PYFA 0.039073 0.548931 0.2307 0.5385 0.2308 1 0.506849 

38 INDF 0.080565 0.739572 0.4991 0.5007 0.0002 0 0.753425 
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Tahun 2012 

       
No Kode ROA DER K_public K_inst K_manaj 

Status 
Perusahaan 

Pengungkapan 

39 TBLA 0.0469 1.954 0.4217 0.5773 0.001 1 0.726027 

40 ULTJ 0.145998 0.44394 0.3541 0.4662 0.1797 1 0.589041 

41 STTP 0.059708 1.156045 0.39 0.5676 0.0424 1 0.547945 

42 PSDN 0.037537 0.666624 0.0733 0.721 0.0165 1 0.547945 

43 SKLT 0.03188 0.928801 0.0379 0.9609 0.12 1 0.575342 

44 GGRM 0.098019 0.560166 0.2353 0.7555 0.0092 1 0.589041 

45 SRSN 0.042168 0.493696 0.0993 0.7799 0.1208 1 0.534247 

46 KICI 0.02379 0.426687 0.2015 0.7502 0.0023 1 0.465753 

47 BRPT -0.05829 1.186998 0.2729 0.7222 0.0049 1 0.684932 

48 IKAI 0.07881 1.038789 0.1823 0.7874 0.0303 1 0.60274 
 

 

Tahun 2013 

       
No Kode ROA DER K_public K_inst K_manaj 

Status 
Perusahaan 

Pengungkapan 

1 TRST 0.010109 0.90733 0.3774 0.6036 0.019 1 0.589041 

2 LMPI -0.01464 1.068819 0.1671 0.7753 0.0001 1 0.561644 

3 BRNA -0.01086 2.678336 0.3302 0.5142 0.1051 1 0.60274 

4 YPAS 0.010134 2.593902 0.1018 0.8947 0.0035 1 0.561644 

5 KBLM 0.011735 1.426338 0.0994 0.7472 0.0641 1 0.493151 

6 IKBI 0.063782 0.197377 0.0684 0.9306 0.001 0 0.506849 

7 TPIA -0.01276 1.230079 0.0356 0.9493 0.0003 1 0.60274 

8 AKRA 0.042028 1.728455 0.4028 0.5922 0.5 1 0.712329 

9 LTLS 0.028131 2.259999 0.3333 0.6303 0.0364 1 0.726027 

10 ETWA 0.006124 1.898423 0.441 0.4815 0.0008 1 0.60274 

11 CTBN 0.139571 0.816738 0.1905 0.8092 0.0003 0 0.589041 

12 ALMI 0.00949 3.186678 0.1457 0.8383 0.016 1 0.506849 

13 TBMS -0.02627 10.11554 0.1372 0.8623 0.0005 0 0.479452 

14 GDST 0.077117 0.347218 0.0203 0.9796 0.0001 0 0.520548 

15 NIKL 0.002234 1.897801 0.1944 0.8011 0.0003 1 0.493151 

16 JPRS 0.039956 0.038671 0.1605 0.6842 0.1553 0 0.561644 

17 LION 0.129894 0.199103 0.4206 0.5777 0.0024 0 0.493151 

18 JKSW -0.03037 -1.64341 0.3944 0.5923 0.0133 1 0.493151 

19 TIRA -0.0543 1.588845 0.0353 0.9643 0.0001 1 0.60274 

20 BTON 0.146943 0.268836 0.0859 0.8183 0.0958 1 0.561644 

21 LMSH 0.101498 0.282697 0.4217 0.3222 0.2561 1 0.520548 

22 ALDO 0.083389 1.155223 0.2727 0.5841 0.1432 1 0.589041 

23 GJTL 0.007839 1.681533 0.4011 0.5981 0.0008 0 0.630137 

24 AUTO 0.083852 1.681533 0.0428 0.9565 0.0007 1 0.739726 

25 INTA -0.05116 14.38313 0.2407 0.724 0.0353 1 0.616438 

26 BRAM 0.023186 0.467681 0.0641 0.6582 0.2777 0 0.60274 

27 INDS 0.067201 0.253101 0.1148 0.8811 0.0041 1 0.630137 
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Tahun 2013 

       
No Kode ROA DER K_public K_inst K_manaj 

Status 
Perusahaan 

Pengungkapan 

28 PRAS 0.016586 0.95752 0.4885 0.4524 0.0591 1 0.520548 

29 NIPS 0.042424 2.383859 0.3844 0.3711 0.129 1 0.589041 

30 TCID 0.109245 0.239192 0.2103 0.7378 0.0015 0 0.479452 

31 MBTO 0.026418 0.355517 0.3225 0.6775 0 1 0.575342 

32 MTDL 0.07411 1.469079 0.5946 0.2513 0.0177 1 0.616438 

33 ARGO 0.034861 19.46575 0.429 0.4456 0.0246 1 0.547945 

34 RDTX 0.127917 0.350763 0.1701 0.8196 0.0103 1 0.547945 

35 HDTX -0.09192 2.303243 0.0771 0.8991 0.0238 1 0.534247 

36 SSTM -0.0165 1.951183 0.3875 0.5552 0.0573 1 0.479452 

37 PYFA 0.035376 0.864932 0.2307 0.5385 0.2308 1 0.506849 

38 INDF 0.043729 1.04824 0.4991 0.5007 0.0002 0 0.753425 

39 TBLA 0.013932 2.4552 0.4122 0.5868 0.001 1 0.726027 

40 ULTJ 0.115637 0.395244 0.3541 0.4662 0.1797 1 0.589041 

41 STTP 0.077845 1.11785 0.39 0.5676 0.0424 1 0.547945 

42 PSDN 0.031272 0.632742 0.0733 0.721 0.0165 1 0.547945 

43 SKLT 0.037882 1.16247 0.0379 0.9609 0.12 1 0.575342 

44 GGRM 0.086348 0.725924 0.2353 0.7555 0.0092 1 0.589041 

45 SRSN 0.03801 0.33847 0.0994 0.7799 0.1159 1 0.534247 

46 KICI 0.075477 0.328737 0.1722 0.8255 0.0023 1 0.465753 

47 BRPT -0.00893 1.191425 0.2729 0.7222 0.0049 1 0.684932 

48 IKAI -0.09021 1.346827 0.1823 0.7874 0.0303 1 0.60274 
 

 

Tahun 2014 

       
No Kode ROA DER K_public K_inst K_manaj 

Status 
Perusahaan 

Pengungkapan 

1 TRST 0.009225 0.851432 0.3879 0.5971 0.015 1 0.589041 

2 LMPI 0.002114 1.026633 0.1671 0.7753 0.0001 1 0.561644 

3 BRNA 0.042724 2.641313 0.3644 0.5142 0.0721 1 0.60274 

4 YPAS -0.02787 0.979837 0.1018 0.8947 0.0035 1 0.561644 

5 KBLM 0.031648 1.231222 0.1073 0.8024 0 1 0.493151 

6 IKBI 0.015073 0.228452 0.0684 0.9306 0.001 0 0.506849 

7 TPIA 0.009486 1.212844 0.032 0.9535 0.0005 1 0.60274 

8 AKRA 0.053411 1.481373 0.4029 0.5923 0.0048 1 0.712329 

9 LTLS 0.043094 1.99745 0.4133 0.5503 0.0364 1 0.726027 

10 ETWA -0.10678 3.408148 0.441 0.4815 0.0008 1 0.60274 

11 CTBN 0.098042 0.776486 0.1752 0.8245 0.0003 0 0.589041 

12 ALMI 0.000606 4.011324 0.2243 0.7597 0.016 1 0.506849 

13 TBMS 0.024521 7.988823 0.1372 0.8623 0.0005 0 0.479452 

14 GDST -0.01029 0.556237 0.0201 0.9798 0.0001 0 0.520548 

15 NIKL -0.05884 2.402428 0.1944 0.8011 0.0003 1 0.493151 

16 JPRS -0.01868 0.04312 0.1605 0.6842 0.1553 0 0.561644 



89 
 

Tahun 2014 

       
No Kode ROA DER K_public K_inst K_manaj 

Status 
Perusahaan 

Pengungkapan 

17 LION 0.081654 0.351647 0.4206 0.5777 0.0024 0 0.493151 

18 JKSW -0.31791 -1.72574 0.3944 0.5923 0.0133 1 0.493151 

19 TIRA 0.010607 1.43738 0.0151 0.9845 0.0001 1 0.60274 

20 BTON 0.043811 0.18765 0.0859 0.8183 0.0958 1 0.561644 

21 LMSH 0.052911 0.206674 0.4217 0.3222 0.2561 1 0.520548 

22 ALDO 0.059025 1.238165 0.2727 0.5841 0.1432 1 0.589041 

23 GJTL 0.016822 1.681283 0.4011 0.5981 0.0008 0 0.630137 

24 AUTO 0.066505 0.295139 0.1994 0.8 0.0006 1 0.739726 

25 INTA -0.01396 5.314498 0.2245 0.6262 0.0353 1 0.616438 

26 BRAM 0.051529 0.725703 0.0641 0.6582 0.2777 0 0.60274 

27 INDS 0.055925 0.248506 0.1145 0.8811 0.0044 1 0.630137 

28 PRAS 0.008812 0.876329 0.4098 0.5406 0.0496 1 0.520548 

29 NIPS 0.041541 1.095618 0.351 0.5889 0.0337 1 0.589041 

30 TCID 0.094059 0.443887 0.21 0.7378 0.0013 0 0.479452 

31 MBTO 0.004722 0.365034 0.3216 0.6775 0.0009 1 0.575342 

32 MTDL 0.098188 1.347116 0.5277 0.2513 0.0177 1 0.616438 

33 ARGO -0.208 -7.71952 0.4286 0.4459 0.0247 1 0.547945 

34 RDTX 0.141555 0.215766 0.1662 0.8174 0.0127 1 0.547945 

35 HDTX -0.02499 5.868591 0.0771 0.8991 0.0238 1 0.534247 

36 SSTM -0.0166 1.98862 0.22 0.7 0.08 1 0.479452 

37 PYFA 0.015382 0.788927 0.2307 0.5385 0.1154 1 0.506849 

38 INDF 0.051212 1.08446 0.4991 0.5007 0.0002 0 0.753425 

39 TBLA 0.059563 1.973693 0.4122 0.5868 0.001 1 0.726027 

40 ULTJ 0.097138 0.28784 0.356 0.466 0.1797 1 0.589041 

41 STTP 0.072618 1.079521 0.4011 0.5676 0.0313 1 0.547945 

42 PSDN -0.04538 0.640174 0.0733 0.721 0.0165 1 0.547945 

43 SKLT 0.049702 1.161957 0.0379 0.9609 0.12 1 0.575342 

44 GGRM 0.09267 0.752117 0.2353 0.7555 0.0092 1 0.589041 

45 SRSN 0.031199 0.409052 0.1326 0.7799 0.0875 1 0.534247 

46 KICI 0.048612 0.229614 0.1671 0.8306 0.0023 1 0.465753 

47 BRPT -0.0006 1.204391 0.3102 0.6743 0.0155 1 0.684932 

48 IKAI -0.05113 1.902467 0.1823 0.7874 0.0303 1 0.60274 
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LAMPIRAN 2 

Data Output SPSS 

1. Statistik Deskriptif 

 

Tabel 4.2 

Perhitungan Minimum, Maksimum, Mean dan Standart Deviasi 

Deskripsi Objek Penelitian 2012-2014 

Statistics 

 ROA DER K_public K_inst K_manaj Statusp Pengungkapan 

N Valid 144 144 144 144 144 144 144 

Missing 0 0 0 0 0 0 0 

Mean .036795 1.492580 .245303 .691233 .049549 .79 .575057 

Std. Deviation .0727038 2.6180601 .1492515 .1771401 .0795241 .408 .0719497 

Minimum -.3179 -7.7195 .0151 .2513 .0000 0 .4658 

Maximum .3211 19.4658 .5946 .9845 .5000 1 .7534 
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2. Uji Asumsi Klasik 

a. Uji Normalitas  

Tabel 4.3 

 

Hasil Uji Normalitas 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 

Unstandardize

d Residual 

N 144 

Normal Parametersa,b Mean .0000000 

Std. Deviation .06747941 

Most Extreme Differences Absolute .062 

Positive .062 

Negative -.042 

Test Statistic .062 

Asymp. Sig. (2-tailed) .200c,d 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

c. Lilliefors Significance Correction. 

d. This is a lower bound of the true significance. 

 
 

Sumber: Data penelitian yang diolah menggunakan SPSS 22.0 
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b. Uji Heteroskedastisitas 

Tabel 4.4 

Hasil Uji Heteroskedastisitas 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) -.048 .057  -.835 .405 

ROA .013 .048 .023 .274 .785 

DER .000 .001 .013 .159 .874 

K_public .171 .063 .617 2.708 .008 

K_inst .102 .057 .438 1.807 .073 

K_manaj -.007 .057 -.013 -.122 .903 

Statusp -.016 .008 -.156 -1.872 .063 

a. Dependent Variable: Res2 

Sumber: Data penelitian yang diolah menggunakan SPSS 22.0 

 

c. Uji Multikolineritas 

Tabel 4.5 

Hasil Uji Multikolinieritas 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

Collinearity Statistics 

B Std. Error Beta Tolerance VIF 

1 (Constant) .269 .099  2.722 .007   

ROA .096 .083 .097 1.156 .250 .903 1.107 

DER .001 .002 .019 .233 .816 .982 1.019 

K_public .390 .110 .809 3.555 .001 .124 8.065 

K_inst .265 .098 .652 2.692 .008 .110 9.129 

K_manaj .138 .100 .153 1.391 .167 .530 1.885 

Statusp .020 .015 .115 1.381 .170 .922 1.084 

a. Dependent Variable: Pengungkapan 
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d. Uji Autokorelasi 

Tabel 4.6 

Hasil Uji Autokorelasi 

 

Model Summaryb 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate Durbin-Watson 

1 .347a .120 .082 .0689412 1.514 

a. Predictors: (Constant), Statusp, DER, K_public, K_manaj, ROA, K_inst 

b. Dependent Variable: Pengungkapan 

 

Sumber: Data penelitian yang diolah menggunakan SPSS 22.0 

 

3. Analisis Regresi Berganda 

Tabel 4.7 

Hasil Uji Regresi Berganda 

Sumber: Data penelitian yang diolah menggunakan SPSS 22.0 

  

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) .269 .099  2.722 .007 

ROA .096 .083 .097 1.156 .250 

DER .001 .002 .019 .233 .816 

K_public .390 .110 .809 3.555 .001 

K_inst .265 .098 .652 2.692 .008 

K_manaj .138 .100 .153 1.391 .167 

Statusp .020 .015 .115 1.381 .170 

a. Dependent Variable: Pengungkapan 



94 
 

1. Uji Hipotesis 

a.  Koefisien Determinasi 

Tabel 4.8 

Hasil Uji Koefisien Determinasi 

 

Model Summary 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate 

1 .347a .120 .082 .0689412 

a. Predictors: (Constant), Statusp, DER, K_public, K_manaj, ROA, 

K_inst 

 

Sumber: Data penelitian yang diolah menggunakan SPSS 22.0 

 

b. Pengujian secara parsial (t-test) 

 

Tabel 4.9 

Hasil Uji t 

 

 

 

T

a

b

e

S

Sumber: Data penelitian yang diolah menggunakan SPSS 22.0 

  

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) .269 .099  2.722 .007 

ROA .096 .083 .097 1.156 .250 

DER .001 .002 .019 .233 .816 

K_public .390 .110 .809 3.555 .001 

K_inst .265 .098 .652 2.692 .008 

K_manaj .138 .100 .153 1.391 .167 

Statusp .020 .015 .115 1.381 .170 

a. Dependent Variable: Pengungkapan 
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c. Pengujian secara simultan (F-test) 

 

Tabel 4.10 

Hasil Uji F test 

ANOVAa 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression .089 6 .015 3.125 .007b 

Residual .651 137 .005   

Total .740 143    

a. Dependent Variable: Pengungkapan 

b. Predictors: (Constant), Statusp, DER, K_public, K_manaj, ROA, K_inst 

       Sumber: Data penelitian yang diolah menggunakan SPSS 22.0 

 

 

 

 

 

 

 

 




